
 

 

 

Администрация Алтайского района 

Комитет по образованию и делам молодёжи 

 

Приказ  

 

                06.12.2021                    с. Алтайское                            №  

 

Об  итогах  2 муниципального тематического  конкурса чтецов 

«Художественное слово»  

 

        В соответствии с планом районных массовых мероприятий в период 

 с 1 по 28 ноября 2021 года в заочной форме проходил 2 муниципальный 

тематический конкурс чтецов «Художественное слово».        

Задачами конкурса являлись:  

стимулирование интереса к чтению классической художественной 

литературы, содействие формированию активной жизненной позиции, 

патриотизма и эстетических вкусов детей и подростков, раскрытие 

творческих способностей участников. 

      Всего в конкурсе приняли  участие  52  ребёнка из 14  школьных и 

дошкольных учреждений Алтайского  района, выступающих в 3 номинациях: 

«Художественное чтение поэзии», «Художественное чтение прозы» и 

«Театральное творчество» 

   Исходя из вышесказанного, 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить результаты 1 муниципального конкурса чтецов «Художественное 

слово» (см. приложение № 1). 

       Наградить участников  конкурса дипломами и грамотами  Комитета по 

образованию и делам молодежи  согласно утверждённым результатам. 

 

Заместитель главы Администрации Алтайского района,  

председатель комитета по образованию и делам молодежи Алтайского 

района                                

                                                                                                           К.Ю. Косых. 

 

                                                                                                     



Муниципальный тематический конкурс чтецов 

 «Художественное слово». 

              с. Алтайское                                              ПРОТОКОЛ                                            ноябрь 2021 г.  

Номинация «Художественное чтение поэзии».       

Итоговый протокол                 

№ 
Учреждение 

образования 
Исполнитель Название производителя 

  

Место 

Чем награждены 

Руководитель 
 

 Поэзия: возрастная категория: 5-6 лет    

1 МБОУ Алтайская 

СОШ №3 

Какая муха меня 

укусила 

 

Михайлова Александра 5 

лет 

Рыбалкина Ольга 

Михайловна 

 

4 Диплом  

участника 

2 Детск сад МБОУ А 

СОШ №1 

«Разноцветная 

планета» 

Вышарь Алиса 

5 лет 

Осипова Ольга Ивановна  

 

7 Диплом  

участника 
3 дс Вишенка» - СП 

АСОШ №2» 

Стихотворение «Про 

девочку, которая 

нашла», С.Чёрный 

Зуева Надежда 

6 лет 

Михалева Оксана 

Александровна 

 

2 Диплом  

За 2 место  

 

4 дс Вишенка» СП 

АСОШ №2» 

Стихотворение 

«Бабочка», Алла 

Павлова 

Медведева Дарья 

5лет 

Костылева Елена 

Владимировна 

 

3 Диплом  

За 3место 

5  д/с Звёздочка»СП 

«Айская СОШ»  

Алексей Ершов. 

"Люблю природу 

русскую" 

Болотова Наташа 

5 лет 

Шварц Надежда 

Анатольевна 

Коробейникова Светлана 

Михайловна 

4 Диплом  

участника 

6  д/с Звёздочка»СП 

«Айская СОШ»  

Елена Благинина 

«Уморилась» 

Гамбург Соня 

 6 лет 

Колоскова Надежда 

Владимировна  

Галкина Елена 

Владимировна 

3 Диплом  

За 3 место 

7  д/с Звёздочка»СП 

«Айская СОШ»  

Лариса Савчук «Наша 

планета Земля» 

Романов Олег 

6 лет 

Колоскова Надежда 

Владимировна  

Галкина Елена 

Владимировна 

4 Диплом  

участника 



8 Д/с«Светлячок» - СП. 

СОШ №1  

«Когда девочка нашла 

своего мишку»  

Беляева Ксюша 

6 лет 

Воропаева Мария 

Сергеевна 

 

1 Диплом  

За 1место  

 

9 д/с СветлячокСП СОШ 

№1 

«Мы друзья» Борис 

Захадер 

Иванов Семен 

6 лет 

Воропаева Мария 

Сергеевна 

 

5 Диплом  

участника 

10 д/с Сказка СП 
АСОШ № 5 

«Озорной мальчишка Окс Дмитрий 

6 лет 

Куксина Лариса 

Анатольевна,  

 

1 Диплом  

За 1место  

 

11 д/с Сказка СП 

АСОШ № 5 

«Осень»,  

 

Лисеева Ярослава 

5 лет 

Афанасьева Светлана 

Анатольевна,  

 

5 Диплом  

участника 

12 д/с Сказка СП АСОШ 

№5 
«Родина», Татьяна 

Бокова 

Домрачева Кристина 

5 лет 

Фефелова Ольга 

Федоровна 

 

6 Диплом  

участника 

  

Поэзия. возрастная категория: 7-9 лет 

  

13 Россошинская ООШ  «Скворцы прилетели» 

 

Казанцев Илья  

7 лет 

Мухина Татьяна 

Михайловна,  

 

3 Диплом  

За 3 место 

14 МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

«Тайна создания, 

загадки природы»  

Радченко Семен 

7 лет 

Дорожинская Татьяна 

Васильевна 
3 Диплом  

За 3 место 

15 МБОУ Алтайская 

СОШ №3 

Чего боялся Петя 

 

Веревкин Семён 

9 лет 

Быстревская Светлана 

Николаевна 

 

1 Диплом  

За 1место  

 

16 ДЮЦ Клуб 

Синегорье 

«Человеку надо мало».  Казанцева Елизавета 

12 лет 

Легкодымов Сергей 

Васильевич 

 

1 Диплом  

За 1место  

 

17 Старобелокурихинская 

СОШ 

Басня «Ворона и 

лисица»  

Волощук София 

11 лет 

Червова Юлия 

Геннадьевна 
6 Диплом  

участника  



18 Куячинская СОШ -  

 

«Листопад» 

 

Фролова Елизавета 

10 лет 

Шипунова Надежда 

Анатольевна 
1 Диплом  

За 1место  

 

19 Куячинской СОШ -  «В зимние сумерки… Семёнова Марина 10 лет Шипунова Надежда 

Анатольевна 
4 Диплом  

участника 

20 МБОУ Алтайская 

СОШ №5 

 «Родина», Елена 

Арсенина 

Васильев Ярослав 

11 лет 

Колесникова Людмила 

Александровна 
3 Диплом  

За 3 место 

21 МБОУ Алтайская 

СОШ №5 

«Ты меня не 

любишь…»,  

Могилевцева Арина 

12 лет 

Колесникова Людмила 

Александровна 
2 Диплом  

За 2 место 

  

Поэзия. возрастная категория:13-18 лет 

  

22 АСОШ №1 Я ненавижу 

 в людях ложь  

Володин 

Дмитрий 13 лет 

 

Ермолова Елена 

Николаевна 

4 Диплом  

участника 

23 Нижнекаменская 

СОШ 

«О том, чего терять 

нельзя»  

Глушкова Мария 

14 лет 

Копенко Светлана 

Афанасьевна 

 

2 Диплом  

За 2 место 

24 ДЮЦ Клуб 

Синегорье 

Музыкант  

Булат Окуджава 

Лиханова Марина 

13 лет 

Легкодымов Сергей 

Васильевич  

 

1 Диплом  

За 1место  

 

25 МБОУ Алтайская 

СОШ №5 

«Я не унижусь пред 

тобой»,  

Чудинова Эвелина 

13 лет 

Колесникова Людмила 

Александровна 

3 Диплом  

За 3 место 

 

Председатель жюри:                                                  Легкодымов С.В. 

 

 

 

 



 

Муниципальный тематический конкурс чтецов «Художественное слово». 

            

                         с. Алтайское                                              Итоговый протокол                                         ноябрь 2021 г.  

                                                         Номинация «Художественное чтение прозы» 

№ 
Учреждение 

образования 
Исполнитель Название производителя 

  

Место 

Чем награждены 

исполнители 
Руководитель 
 

 Проза возрастная категория: 7-9 лет   

26 МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

«Глухариная ночь» 

Евгений Гущин 

Касперчик Дарья 9 лет Искам Елена Александровна 3 Диплом  

За 3 место 

27 МБОУ 

АСОШ №3 

"...Бы" 

Виктор Драгунский 

Лукьященко Дмитрий 

9 лет 

Быстревская Светлана 

Николаевна 

1 Диплом  

За 1 место  

 

28 МБОУ Алтайская 

СОШ №3 

О чём думает моя 

голова 

Мартьянова Елизавета 

9 лет 

Быстревская Светлана Николаевна 2 Диплом  

За 2 место 

Проза возрастная категория: 13-18 лет   

29 МБОУ Алтайская 

СОШ №2 

В.П.Астафьев. 

«Завещание.  

Шуйская Алиса 13 лет Налимова Галина Евсеевна 

 

4 Диплом  

участника 

30 МБОУ Алтайская 

СОШ №2 

Степан Писахов 

«Налим Малиныч» 

Лиханова Марина 

13 лет 

Налимова Галина Евсеевна 

 

2 Диплом  

За 2 место 

31 МБОУ Алтайская 

СОШ №2 

Марина Цветаева 

«Мой Пушкин» 

Суленина Алена 13 лет Налимова Галина Евсеевна 1 Диплом  

За 1 место  
 

32 МБОУ 

Нижнекаменская 

СОШ 

 «Правая сторона»  

Евгений Гущин 

Рыжкова Полина 

16 лет 

Тарабрина Людмила 

Александровна 

 

3 Диплом  

За 3 место 

 

Председатель жюри:                                                  Легкодымов С.В. 



Муниципальный тематический конкурс чтецов «Художественное слово». 

            

   с. Алтайское                                              Итговый протокол                                            ноябрь 2021 г.  
                                       

                                               Номинация «Театральное творчество» 

 

№ 
Учреждение 

образования 
Исполнитель Возраст 

 Место  Чем  награждены 

исполнители Руководитель  

33 д/с Вишенка СП 

АСОШ №2» 

Сказка «Капризулька»   

Владимир Орлов 

6 лет Попова Людмила Николаевна, 

Михалева Алена Викторовна, 

Калько Маргарита Юрьевна 

1 Диплом  

За 1место  

 

34 МБОУ 

Нижнекаменская 

СОШ 

Кукольный спектакль 

 «Капризулька»  

Карминский, 

Преображенский 

7 лет Зверева Лариса Владимировна 

 

3 Диплом  

За 3 место 

35 МБОУ Россошинская 

ООШ 

«Добрые дела» 

Театральная 

постановка 

Учащиеся 3 класса: 

8-9 лет 

Мухина Надежда 

Владимировна 

3 Диплом  

За 3 место 

36 д/с Светлячок СП 

СОШ №1» 

Театральная 

постановка 

 Пожарник» 

ООО «Пирант» 

5-7 лет Ильинова Галина 

Александровна  

Шпиталёва Оксана 

Анатольевна 

2 Диплом  

За 2 место 

 

Председатель жюри:                                                  Легкодымов С.В. 

 

 


	Наградить участников  конкурса дипломами и грамотами  Комитета по образованию и делам молодежи  согласно утверждённым результатам.
	Заместитель главы Администрации Алтайского района,
	председатель комитета по образованию и делам молодежи Алтайского района
	К.Ю. Косых.
	Муниципальный тематический конкурс чтецов
	«Художественное слово».
	Муниципальный тематический конкурс чтецов «Художественное слово».
	Муниципальный тематический конкурс чтецов «Художественное слово». (1)


